COLEGIO

Y LOYOLA

Rede Jesuita

v\(\

Direcao Geral
Juliano Oliveira
Direcao Académica
Carlos Freitas
Direcao Administrativa

Marco Polo Aradjo

Direcao de Formacao Crista

Pe. Alvaro Negromonte

Fabiana Fonseca 7048

Juliene Paiva
Assessora Pedagogica

Alexandra Gazzinelli

Geréncias
Administrativa

Gabriel Silva 7095

Comunicacao

Dayse Lacerda

Controladoria

Weslley Reis 7105

Tecnologia
Bruno Paim 7035
Obras e Manutencao

Tharyque Oliveira 7073

Formacao Crista

Agripa Mairink 7046
Ana Flavia Andrade 7046
Elaine Moreira 7046

7021
7046
7046
7046

Pe. Jodo Robersom

Leandro Reis

Malu Azevedo

Wanderlay Balsamao

COORDENADORES DE AREA
Ramal 7058

Amanda Lopes

Ciro Soares -
Cristiane Assuncao -

Estevam Bravo -

Maria Noeme -

Sandra Assis -

Rita Carvalho -
COORDENACOES DE SERIES
1° Ano - EF - Prd C - 1° / 2° andar
7106
7060
7064
2° Ano - EF - Prd C - 3° andar
7063

Valéria Zacharias
Aux.: Simone Batista

Aux.: Carla Chagas

Nalu Magalhaes
Aux.: Luciene Mayrink 7053

3° Ano - EF - Prd C - 1°/ 2° andar

Virginia Queiroz 7106
Aux.: Cristiana Gomes 7064
Aux.: Maria Helena 7060

4° Ano - EF - Prd C - 3° andar

José Henrique 7063
Aux.: Luiza Costa 7053
5° Ano - EF - Prd B - 3° andar
Alexsandra Nonaka 7066
Aux.: Daniela Nunes 7130

de Educacao

6° Ano - EF - Prd B - 3° andar

Fabiano Carneiro

Aux.: Claudia Ferreira

7066
7130

7° Ano - EF - Prd B - 4° andar

Luis Eduardo Andrade

Aux.: Adriana Merigueti

7067
7045

8° Ano - EF - Prd B - 5° andar

Renata Paiva

Aux.: Jussara Oliveira

7068

7049

9° Ano - EF - Prd B - 5° andar

Flavia Urbano

Aux.: Tania Fortunato

Viviana Perez

Aux.: Robson Martins

12 Série EM - Prd B - 4° andar

7068
7049

7067
7045

223 Série EM - Prd B - 2° andar

Fernando Melo

Aux.: Elen Amantéa

Erika Nogueira

Aux.: Geraldo Reis
Aux.: Elaine Silva

Sala dos professores
Correcao de redacao
ADMINISTRATIVO

Almoxarifado

Alexandre Ferreira

Assisténcia Social
Josilene Sousa
Rosemary Araujo
Audiovisual
José Luiz Batista

Jeferson Maia
Biblioteca Central

Ana Paula Souza
Joao Teodoro

Natalia Carvalho
Paula Palmeira

Comunicacao

Dayse Lacerda
Paulo Batista

Compras

Helensilvia Biar

Alan Ferreira

Jaickiel Ribeiro

Contabilidade

Carlos Silva

Maurilio Aratjo

Thais Medeiros

Contratos e Controle
Patrimonial

Weslley Reis
Kelly Silva
Marcos Drosghic
Eventos

Marci Nunes

Educacao Fisica
Cristiane Assuncao
Diego Teles
Leandro Costa

Walmir Las Casas

33 Série EM - Prédio D

7065
7027

7071

7056

7102

7052

7072

7084
7084

7002
7002

7003

7003

7079

7079

7112
7001
7001

7005
7005
7005

7105
7113
7113

7061

7057
7025
7025
7057

Enfermaria
Iliete Moutinho
Zavéria Almeida
Simone Aparecida
Espaco de Convivéncia
Taynara Ferreira
Espaco Pe. Kolvenbach SJ

Aux.: Natali Souza

Aux.: Ronaldo Pinto
iLO
Silvia Del Penho
Limpeza
Fatima Ferreira

Laboratorio de Biologia

José Dimas
Luis Felipe
Laboratorio de Quimica
Ariane Freitas
Daniele Rodrigues
Laboratdrio de Fisica

Cleiton Mendonca

Manutencao
Marcia Bispo
Tharyque Oliveira

Mecanografia

José Amancio
Claudia Simonica
Wasley Santos

Médico do Trabalho
Alexandre Ravsky

Monitoramento
Fausto Junior
Suelen Soares
NAE/NEP

Heliane Costa
Isabel Brochado
Thalia Santos

Oficina Manutencao
Equipe de Manutencao

Nucleo de Projetos

Andréia Goncalves

Tiago Gazzinelli

Recepcao
Marcela Ferreira
Nayara Oliveira
Samara Rocha
Dilaine Dias
Revisao e Edicao
Humberto Mendes

Cinara Lopes
Cristiane Goddard

Sala da Catequese

Elaine Moreira

Sala de Estudos
Bruna Caldeira

Secretaria Geral
Deborah Silva
Daniela Andrade
Rubia Oliveira
Saldstria Souza

7010

7010

7010

7070

7114
7114

7083

7012

7014
7014

7073

7017

7017

7017

7037

7051
7051

7085

7054

7062

7062

7019
7019
7020
7020

7110
7008

7008

7096

7009

7030
7038
7023
7032

LISTA DE RAMAIS

Setor de Pessoal
Tiago Nunes
Daniel Silva
Sala dos professores
6° Andar
Tecnologia
Marcos Amaral

Raphael Alves

Ronaldo Sena

Silvia Del Penho

Analista de relacionamento

Claudia Moravia
Tesouraria
Eliana Guidi
Giselle Cunha

Refeitorio
Contorno

Portarias
Contorno
Eduardo Porto

Josafa Belo
Residéncia

Recepcao - 3567-4913

COLEGIOS/ORG. JESUITAS

Anchieta (Fri)
ETE (Santa Rita)

Jesuitas (JF)

Sao Francisco (SP)
Sao Luis (SP)
Santo Inacio (RJ)
Outros
APL (3337-7700)
Grémio Loyola

Opus (3042-0779)
Sala Ex-Alunos (ASIA)

Cantina
Honney Bee

Dicas uteis
Desvio Ramal

Voltar Desvio

Bloquear Ramal

Desbloquear Ramal

Celular Corporativo

Apoio Tecnologia - Bruno
99879-6376

Assessora da Direcao - Alexandra
98406-5952

Audiovisual
99875-2376

Auxiliar do 1° Ano EF
99877-0376

Compras
99877-5376

Compras Externo
98110-1325

Comunicacao
98429-3995

Dir. Académico - Carlos Freitas
98429-3995

Dir. Administrativo - Marco Polo
99876-5376

7024
7034

7039

7031
7015

7074
7081

7029

7028
7036

7055

7080
7018

7087

5002
5008

5009

5013
5016

5015

7040
7077
7069

7103

7004

*31+

ramal

*30
75

75+senha

5035

5066

5030

5033

5031

5050

5069

5044

5039

[ NN N NN )
NN I
00000 )/ 00/,
4007 O
(A N N N N N NAX N N N N |

Vigia 1

‘' 90000 00O
> N000000000
V%00 000000000
oo 90000000 OO
¢ 00000 OGOGOO

v

[N
®
®
®

[ J
P
GO v w000 O0O0OGOOOSOS

e N0\ 0 000OC0OCOCOO
0 " 000000 00O

Dir. Formacao Crista - Pe. Alvaro

99925-9234 5047

Dir. Geral - Juliano Oliveira
99877-2376 5034
Eventos - Marci

99878-1376 5029

Fausto - Coord. Seguranca

99879-4376 5058

Formacao Crista - Agripa

99865-3742 gL -
Limpeza - Fatima 50
99861-4742 S -

Limpeza (Comp. Esp.)

99877-1376 5042

Limpeza (Prédio C)
99874-0376 il oo

Limpeza (Prédio D)

98406-9463 5065

Limpeza (Prédios A e B)

998747376 5037

Manut. e Obras - Tharyque

99879-0376 5032

Manutencao (equipe)

98406-3719 5067

Mensageiro - Geraldo

99879-1376 5036

Motorista - Dumon

99878-8276 5045

Secretérias da Direcao

98332-7899 5068

Setor de Revisao - Humberto

98405-5932 5064

Setor de RH - Gabriel

99875-1376 5043

Coordenacao do 2° Ano EF

99878-2376 5049

99876-2376 5051

Entidades ligadas ao Colégio

ANEAS o o
3344-6422 [ 3296-9270 o o

Campus Avancado -
99932-3707 -

Casa de Saude
3494-3244

Centro Loyola
3342-2847

FAJE
3115-7000

Fé e Alegria
3291-9502

Vila Fatima Pampulha
3496-6507
Telefones Uteis
Policia 70+190

Bombeiros 70+193




