

LISTA DE RAMAIS

ATUALIZADA EM 27/02/2020

DIRETORIA		6º Ano - EF - Prd B - 3º andar		Enfermaria		Setor de Pessoal		Dir. Formação Cristã - Pe. Álvaro 99925-9234	5047	
Fabiano Carneiro	7066	Iliete Moutinho	7010	Tiago Nunes	7024					
Direção Geral	Aux.: Cláudia Ferreira	7130	Zavéria Almeida	7010	Daniel Silva	7034	Dir. Geral - Juliano Oliveira 99877-2376		5034	
Juliano Oliveira		7º Ano - EF - Prd B - 4º andar	Simone Aparecida	7010	Sala dos professores					
Direção Acadêmica	Luis Eduardo Andrade	7067	Espaço de Convivência		6º Andar	7039	Eventos - Marci 99878-1376		5029	
Carlos Freitas	Aux.: Adriana Merigueti	7045	Taynara Ferreira	7070	Tecnologia					
Direção Administrativa	8º Ano - EF - Prd B - 5º andar		Espaço Pe. Kolvenbach SJ		Marcos Amaral	7031	Fausto - Coord. Segurança 99879-4376		5058	
Marco Polo Araújo	Renata Paiva	7068	Aux.: Natali Souza	7114	Raphael Alves	7015				
Direção de Formação Cristã	Aux.: Jussara Oliveira	7049	Aux.: Ronaldo Pinto	7114	Ronaldo Sena	7074	Formação Cristã - Agripa 99865-3742		5040	
Pe. Álvaro Negromonte		9º Ano - EF - Prd B - 5º andar	iLO		Silvia Del Penho	7081				
Secretárias	Flavia Urbano	7068	Silvia Del Penho	7083	Analista de relacionamento		Limpeza - Fátima 99861-4742		5059	
Fabiana Fonseca	7048	Aux.: Tânia Fortunato	7049	Limpeza		Cláudia Morávia	7029			
Juliene Paiva	7042	1ª Série EM - Prd B - 4º andar	Fátima Ferreira	7090	Tesouraria		Limpeza (Comp. Esp.) 99877-1376		5042	
Assessora Pedagógica	Viviana Perez	7067	Laboratório de Biologia		Eliana Guidi	7028				
Alexandra Gazzinelli	7059	Aux.: Robson Martins	7045	José Dimas	7012	Giselle Cunha	7036	Limpeza (Prédio C) 99874-0376		
Gerências	2ª Série EM - Prd B - 2º andar		Luís Felipe	7012	Refeitório					
Administrativa	Fernando Melo	7065	Laboratório de Química		Contorno	7055	Limpeza (Prédio D) 98406-9463		5065	
Gabriel Silva	7095	Aux.: Elen Amantéa	7027	Ariane Freitas	7014	Portarias				
Comunicação	3ª Série EM - Prédio D		Daniele Rodrigues	7014	Contorno	7080	Limpeza (Prédios A e B) 998747376		5037	
Dayse Lacerda	7079	Erika Nogueira	7071	Laboratório de Física		Eduardo Porto	7018			
Controladoria	Aux.: Geraldo Reis	7056	Cleiton Mendonça	7013	Josafá Belo	7075	Manut. e Obras - Tharyque 99879-0376		5032	
Wesley Reis	7105	Aux.: Elaine Silva	7056	Manutenção		Residência				
Tecnologia	Sala dos professores		7022	Márcia Bispo	7073	Recepção - 3567-4913	7087	Manutenção (equipe) 98406-3719		
Bruno Paim	7035	Correção de redação	7102	Tharyque Oliveira	7073	COLÉGIOS/ORG. JESUÍTAS				
Obras e Manutenção	ADMINISTRATIVO		Mecanografia		Anchieta (Fri)	5002	Mensageiro - Geraldo 99879-1376		5036	
Tharyque Oliveira	7073	Almoxarifado		José Amâncio	7017	ETE (Santa Rita)	5008			
Formação Cristã	Alexandre Ferreira	7052	Cláudia Simônica	7017	Jesuítas (JF)	5009	Motorista - Dumon 99878-8276		5045	
Agripa Mairink	7046	-	Wasley Santos	7017	São Francisco (SP)	5013				
Ana Flávia Andrade	7046	Assistência Social		Médico do Trabalho		São Luís (SP)	5016	Secretárias da Direção 98332-7899		
Elaine Moreira	7046	Josilene Sousa	7084	Alexandre Ravsky	7037	Santo Inácio (RJ)	5015			
Pe. João Robersom	7021	Rosemary Araújo	7084	Monitoramento		Outros		Setor de Revisão - Humberto 98405-5932		
Leandro Reis	7046	Audiovisual		Fausto Júnior	7051	APL (3337-7700)	7040			
Malu Azevedo	7046	José Luiz Batista	7002	Suelen Soares	7051	Grêmio Loyola	7077	Setor de RH - Gabriel 99875-1376		
Wanderlay Balsamão	7046	Jeferson Maia	7002	NAE/NEP		Opus (3042-0779)	7069			
COORDENADORES DE ÁREA Ramal 7058		Biblioteca Central		Heliane Costa	7085	Sala Ex-Alunos (ASIA)	7103	Coordenação do 2º Ano EF 99878-2376	5049	
		Ana Paula Souza	7003	Isabel Brochado	7085	Cantina				
Amanda Lopes	-	João Teodoro	7003	Thalia Santos	7085	Honney Bee	7004	Vigia 1 99876-2376	5051	
Ciro Soares	-	Natália Carvalho	7003	Oficina Manutenção		Dicas úteis				
Cristiane Assunção	-	Paula Palmeira	7003	Equipe de Manutenção	7054	Desvio Ramal	*31+ ramal	Entidades ligadas ao Colégio		
Estevam Bravo	-	Comunicação		Núcleo de Projetos		Voltar Desvio	*30	ANEAS 3344-6422 / 3296-9270		
Maria Noeme	-	Dayse Lacerda	7079	Andréia Gonçalves	7062	Bloquear Ramal	75			
Sandra Assis	-	Paulo Batista	7079	Tiago Gazzinelli	7062	Desbloquear Ramal	75+senha	Campus Avançado 99932-3707		
Rita Carvalho	-	Compras		Recepção		Celular Corporativo				
COORDENAÇÕES DE SÉRIES		Helensilvia Biar	7112	Marcela Ferreira	7019			Casa de Saúde 3494-3244		
1º Ano - EF - Prd C - 1º / 2º andar		Alan Ferreira	7001	Nayara Oliveira	7019	Apóio Tecnologia - Bruno 99879-6376			5035	
Valéria Zacharias	7106	Jaickiel Ribeiro	7001	Samara Rocha	7020	Assessora da Direção - Alexandra 98406-5952				
Aux.: Simone Batista	7060	Contabilidade		Dilaine Dias	7020	5066				
Aux.: Carla Chagas	7064	Carlos Silva	7005	Revisão e Edição					FAJE 3115-7000	
2º Ano - EF - Prd C - 3º andar		Maurílio Araújo	7005	Humberto Mendes	7110		Audiovisual 99875-2376			
Nalu Magalhães	7063	Thaís Medeiros	7005	Cinara Lopes	7008		Auxiliar do 1º Ano EF 99877-0376		Fé e Alegria 3291-9502	
Aux.: Luciene Mayrink	7053	Contratos e Controle Patrimonial		Cristiane Goddard	7008					
3º Ano - EF - Prd C - 1º/ 2º andar		Wesley Reis	7105	Sala da Catequese				Vila Fátima Pampulha 3496-6507		
Virgínia Queiroz	7106	Kelly Silva	7113	Elaine Moreira	7096	Compras 99877-5376			5031	
Aux.: Cristiana Gomes	7064	Marcos Drosghic	7113	Sala de Estudos		Compras Externo 98110-1325		Telefones úteis		
Aux.: Maria Helena	7060	Eventos		Bruna Caldeira	7009			Polícia 70+190	5050	
4º Ano - EF - Prd C - 3º andar		Marci Nunes	7061							